
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 

ЗАКОН 

 

 

 

О внесении изменений в Закон  

Владимирской области «О межбюджетных 

отношениях во Владимирской области» 
 

 

Принят Законодательным Собранием области          18 октября  2019 года 

 

 

 

Статья 1 

Внести в Закон Владимирской области от 10 октября 2005 года № 139-ОЗ 

«О межбюджетных отношениях во Владимирской области» (Владимирские 

ведомости, 2005, 19 октября; 2006, 18 октября; 2007, 12 сентября; 2008,                     

18 июня, 20 сентября; 2009, 10 июня, 9 декабря; 2010, 13 октября; 2011,                     

15 октября, 12 ноября; 2012, 17 ноября; 2013, 31 августа, 14 декабря; 2014,                    

18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации 

(www.pravo.gov.ru), 29 декабря, № 3300201412290018; Владимирские 

ведомости, 2015, 14 ноября; Официальный интернет-портал правовой 

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 2 марта, № 3300201603020002; 

Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 

2017, 11 декабря, № 3300201712110002; Официальный интернет-портал 

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2018, 26 ноября,                                         

№ 3300201811260003; Официальный интернет-портал правовой информации 

(www.pravo.gov.ru), 2019, 29 июля, № 3300201907290001) следующие 

изменения: 

1) наименование части второй после слова «НАЛОГОВ» дополнить 

словами «И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ»;  

2) в статье 5: 

а) в части 4 слова «с 1 января 2016 года» исключить, слова                                

«15 процентов» заменить словами «25 процентов, городских округов по 

нормативу 10 процентов»; 

б) дополнить частью 6 следующего содержания: 

«6. Установить, что налоговые доходы подлежат зачислению: 

1) в бюджеты городских поселений от транспортного налога с 

физических лиц по нормативу 50 процентов; 
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2) в бюджеты городских округов от транспортного налога с физических 

лиц по нормативу 50 процентов; 

3) в бюджеты муниципальных районов от транспортного налога с 

физических лиц, взимаемого на территориях сельских поселений, по нормативу 

50 процентов.»; 

3) дополнить статьей 5
2
 следующего содержания: 

«Статья 5
2
. Единые нормативы отчислений в местные бюджеты  от 

неналоговых доходов 

Установить, что неналоговые доходы от платы за негативное воздействие 

на окружающую среду подлежат зачислению в бюджеты городских округов и 

муниципальных районов по нормативу 100 процентов.».  

 

Статья 2 

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2020 года. 

 

 

 

Губернатор 

Владимирской области 

 

                           

 

В.В. Сипягин 

 

 

 

Владимир 

5 ноября 2019 г. 

№ 98-ОЗ 


